



	BROMATOLÓGICO. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. CAIXAS CONTENDO 12 LITROS DE LEIT			
54	LENTILHA PCT 500G	500	PCT	679
55	MACARRÃO COM OVOS (TIPO ESPAGUETE), CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM CONTENDO 500G DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	1000	PCT	599
56	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO) COM VEGETAIS. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM PADRONIZADA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	1000	PCT	599
57	MACARRÃO PICADO, PACOTE 1KG	1000	PCT	599
58	MAIONESE POTE 500G, POTE.	600	POTE	779
59	MARGARINA VEGETAL COM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTES DE 500 G. CARACTERÍSTICAS: OS POTES DEVEM SER HERMETICAMENTE FECHADOS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, RESFRIADO ATÉ 16°C. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA	1000	EMB	529
60	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G DIVERSOS SABORES	1000	PCT	329
61	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500G	80	FRASCO	1790
62	MILHO PARA CANJICA BRANCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 109, DE 24/02/1989. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE GRÃOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFORÇADO, CONTENDO 500 GR. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	300	PCT	479
63	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	300	PCT	329
64	MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO	800	LATA	289

Benruque



	PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.			
65	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	600	PCT	389
66	NOZ MOSCADA PCT 100G	80	PCT	280
67	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	1500	FRASCO	449
68	ORÉGANO PCT C 10G	1000	PCT	280
69	PALMITO VIDRO 400G	300	FRASCO	7479
70	PÃO FATIADO (TIPO PULLMAN)	1200	PCT	489
71	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES	200	FARDO	3290
72	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700G	300	PCT	790
73	POLVILHO AZEDO PCT 500G	100	PCT	489
74	POLVILHO DOCE PCT 500G	100	PCT	479
75	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	200	PCT	380
76	REFRIGERANTE 2 LTS, FRASCO.	2500	UNID	349
77	SAGU EMBALAGEM 500G	300	PCT	890
78	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM ATÉ 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS	600	PCT	200
79	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	200	FRASCO	1470
80	SOJA EM GRÃOS PACOTE COM 500 GRAMAS	100	PCT	870
81	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50G	10000	UNID	090
82	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	800	LITRO	890
83	TRIGO PARA QUIBE PCT COM 500G	400	PCT	479
84	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	350	LITRO	279
85	XAROPE DE GROSELHA FRASCO 900 ML	100	FRASCO	1799

Nome da Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Nome do Responsável:

e-mail:

DATA:

Validade da Proposta:

Henrique Massao Ito Dutra
Assinatura do Representante da empresa
e carimbo do CNPJ

15.358.601/0001-48

ICMS 905.92709-47

HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA
Santa Cecília do Pavão - Pr



À Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão – PRISO

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR MAX. UNIT.
01	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, PACOTE C/ 500G enriquecido com vitaminas (C, Niacina, B6, B2, B1, A, ácido fólico e vitamina B 12). Ingredientes: açúcar, cacau alcalino lecitinado, mistura vitamínica, sal e aroma artificial de baunilha. Embalados em pacotes de filme de poliéster metalizado laminado com polietileno. Prazo de validade: 01 ano	1500	PCT	5,39
02	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE C/5 KG	1000	PCT	14,69
03	ADOÇANTE 200ML	20	FRASCO	3,99
04	ÁGUA MINERAL C/GÁS 500 ML	500	FRASCO	1,99
05	ÁGUA MINERAL S/GÁS 500 ML	2000	FRASCO	1,89
06	ÁGUA MINERAL S/GÁS GALÃO 20L	1000	ENVASE	10,99
07	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500G	500	PCT	9,90
08	AMIDO DE MILHO, 500G	300	PCT	4,99
09	ARROZ BRANCO, TIPO 1, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ISENTO DE MOFO, DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). EMBALADO EM PACOTES COM 5 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES	1500	PCT	15,98
10	AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500G	200	FRASCO	10,99
11	BALA DE CÔCO PACOTE DE 1 KG	300	PCT	24,99
12	BALAS MASTIGÁVEIS, PACOTE C/ 700G, SABORES DE ABACAXI, BANANA, FRAMBOESA, LARANJA ETC.	300	PCT	9,90
13	BANHA SUÍNA PCT 1 KG	300	KG	12,90
14	BATATA PALHA PCT C/ 500GR	300	PCT	8,99
15	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO ASSADO PCT 100G	800	PCT	3,99
16	BOLACHA ÁGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT. 400 GR	3000	PCT	4,98
17	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT. 400G	3000	PCT	4,98
18	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU EM PÓ, MASSA DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (322) E POLIGLICEROL PORICINOLEATO (476), AROMATIZANTE E FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (500II). PODE CONTER TRAÇOS DE AMÊNDOAS, AMENDOIM, AVELÃ, CASTANHA DO PARÁ E NOZES. PCTE C/ 50 UND	600	PCT	30,98



19	BOMBOM, CAIXA C/ 400G, CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELÃ, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE, WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE, PASTILHAS CROCANTES DE CHOCOLATE AROMATIZADAS E COLORIDAS ARTIFICIALMENTE, BOMBOM RECHEADO SABOR CARAMELO COBERTO COM CHOCOLATE BRANCO AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, BOMBOM RECHEADO SABOR AMENDOIM, ETC.	600	PCT	50,98
20	CALDO DE GALINHA TABLETES, C/24 UND 1ª LINHA	350	EMB	58,90
21	CANELA EM PÓ, PCT 10 G	100	PCT	5,45
22	CANJQUINHA MEDIA, PCT COM 500G	700	PCT	3,99
23	CEREAL MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS - 330G	1500	PCT	8,99
24	CHÁ MATE GRANEL CAIXA COM 200G	1500	CX	7,99
25	COCO RALADO, PACOTE COM 100G	800	PCT	2,99
26	COLORAU, PACOTE COM 500G	400	PCT	4,99
27	CRAVO DA ÍNDIA PCT 10G	100	PCT	5,75
28	CREME DE LEITE COM 200ML	600	UNID	2,99
29	CREME PARA CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 KG	150	UNID	24,90
30	DOCE CANUDO FRITO C/DOCE DE LEITE CAIXA C/ 50 UNIDADES	80	CX	40,90
31	DOCE DE ABOBORA CAIXA COM 50 UNIDADES	120	CX	40,90
32	DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADES	120	CX	40,90
33	DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/400G	200	CX	26,90
34	DOCE PAÇOCA CAIXA COM 50 UNIDADES	120	CX	40,90
35	DOCE PÉ DE MOLEQUE CAIXA COM 50 UNIDADES	120	CX	40,90
36	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.	400	LATA	5,90
37	EXTRATO DE TOMATE. DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E NÃO PODE INDICAR PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO: MASSA MOLE; COR: VERMELHO; CHEIRO: PRÓPRIO; SABOR: PRÓPRIO. EMBALAGEM: LATA CONTENDO 350 G. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO. DEVERÁ CONSTAR NO RÓTULO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS.	1500	EMB	4,59
38	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG	500	PCT	5,99



39	FARINHA DE MILHO PCT DE 1KG	800	PCT	5,90
40	FARINHA DE ROSCA, 500G	800	PCT	3,90
41	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 1 KG)	1000	PCT	03,90
42	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 5 KG)	1000	PCT	14,90
43	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 – SAFRA 2015, IN NATURA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1 KG	2300	PCT	3,99
44	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, SAQUINHO CONTENDO 10G	800	PCT	0,99
45	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR-SE EMPEDRADO. EMBALAGEM CONTENDO 250 G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INGREDIENTES.	500	LATA	5,69
46	FUBÁ, PACOTE 1 KG.	400	KG	2,99
47	GELATINA EM PÓ DE SABORES VARIADOS (CAIXA DE 35G)	3000	CX	3,69
48	GORDURA VEGETAL 500G	250	PCT	9,90
49	GRÃO DE BICO 200G	100	PCT	3,90
50	KIT CESTA - NO KIT DEVE CONTER 01 PCT ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, SEM QUEBRAS (PCT C/5 KG), 02 KG FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 01 KG DE SAL REFINADO, 01 KG FARINHA DE MILHO, 01 KG FUBÁ, 01 PCT AÇÚCAR CRISTAL COM 5KG, 01 EXTRATO DE TOMATE COM 340GR, 02 KG MACARRÃO ESPAGUETI, 02 CX LEITE LONGA VIDA TETRAPAK, 01 PACOTE BOLACHA DOCE 400GR	450	KIT	82,50
51	LEITE CONDENSADO - 395ML	700	EMB	4,99
52	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, VITAMINAS (C,A E D) E EMULSIFICANTE LECITINA. EMBALADOS EM LATAS DE 400 G DO PRODUTO E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR INTACTAS E SEM FERRUGEM OU AMASSADOS PRAZO DE VALIDADE: 18 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: 60 DIAS DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	1000	PCT	8,99
53	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: ATÉ 6 MESES. DEVERÁ CONSTAR O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E APRESENTAR LAUDO	1200	UNID	3,99



	BROMATOLÓGICO. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. CAIXAS CONTENDO 12 LITROS DE LEIT			
54	LENTILHA PCT 500G	500	PCT	6.90
55	MACARRÃO COM OVOS (TIPO ESPAGUETE), CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM CONTENDO 500G DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE: 1 ANO DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	1000	PCT	4.90
56	MACARRÃO COM OVOS (TIPO PARAFUSO) COM VEGETAIS. A EMBALAGEM DEVE SER ATÓXICA, ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. EMBALAGEM PADRONIZADA CONTENDO 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS	1000	PCT	6.99
57	MACARRÃO PICADO, PACOTE 1KG	1000	PCT	5.90
58	MAIONESE POTE 500G, POTE.	600	POTE	
59	MARGARINA VEGETAL COM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTES DE 500 G. CARACTERÍSTICAS: OS POTES DEVEM SER HERMETICAMENTE FECHADOS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, RESFRIADO ATÉ 16°C. DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA	1000	EMB	6.90
60	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G DIVERSOS SABORES	1000	PCT	4.90
61	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500G	80	FRASCO	
62	MILHO PARA CANJICA BRANCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA, DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 109, DE 24/02/1989. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE GRÃOS, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFORÇADO, CONTENDO 500 GR. NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS CUJAS EMBALAGENS ESTEJAM DANIFICADAS. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	300	PCT	4.90
63	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	300	PCT	3.90
64	MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO	800	LATA	2.29



	PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES.			
65	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	600	PCT	3,99
66	NOZ MOSCADA PCT 100G	80	PCT	2,99
67	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	1500	FRASCO	4,39
68	ORÉGANO PCT C 10G	1000	PCT	3,75
69	PALMITO VIDRO 400G	300	FRASCO	32,98
70	PÃO FATIADO (TIPO PULLMAN)	1200	PCT	5,39
71	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES	200	FARDO	40,50
72	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700G	300	PCT	9,95
73	POLVILHO AZEDO PCT 500G	100	PCT	3,39
74	POLVILHO DOCE PCT 500G	100	PCT	3,99
75	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	200	PCT	4,39
76	REFRIGERANTE 2 LTS, FRASCO.	2500	UNID	3,99
77	SAGU EMBALAGEM 500G	300	PCT	4,99
78	SAL REFINADO IODADO, PACOTE COM ATÉ 1 KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES; DATA DE FABRICAÇÃO: 30 DIAS	600	PCT	3,89
79	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	200	FRASCO	2,99
80	SOJA EM GRÃOS PACOTE COM 500 GRAMAS	100	PCT	8,99
81	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50G	10000	UNID	3,39
82	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	800	LITRO	5,69
83	TRIGO PARA QUIBE PCT COM 500G	400	PCT	3,39
84	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	350	LITRO	2,39
85	XAROPE DE GROSELHA FRASCO 900 ML	100	FRASCO	3,30

Nome da Empresa:

CNPJ:

Endereço:

Nome do Responsável:

e-mail:

DATA:

Validade da Proposta:

09.509.295/0001-09

Mercado



Tamaki

Clovis Tamaki Marcelino & Sestare Ltda

Av Cicero José dos Santos 960 - (43)3270-1212

CEP 86.225-000

Sta Cecilia do Pavão - Paraná

Assinatura do Representante da empresa
e carimbo do CNPJ



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.290.691/0001 77
Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro
Telefone (043)3270-1123
gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



Vencedores por Item - Pregão Presencial - 00081/2017

Tipo Avaliação: Melhor Preço **Tipo Apuração:** Por Item **Situação:** Homologada
Propostas: 28/09/2017 às 08:29 **Abertura:** 28/09/2017 às 08:30 **Julgamento:** 28/09/2017 às 08:30
Homologação: 03/10/2017 às 09:00 **Adjudicação:** 03/10/2017 às 09:00 **Comissão:** 00003/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTICIO

3316 09.509.295/0001-09 CLOVIS TAMAKI MARCELINO & SESTARE LTDA

Itens

Código	Descrição	Marca	Und. Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9540	ÁGUA MINERAL S/GÁS 500 ML	HIDRATAR	UNIDADE	2.000,0000	1,7000	3.400,00
9541	ÁGUA MINERAL S/GÁS GALÃO 20L	AGUATIVA	UNIDADE	1.000,0000	9,3900	9.390,00
9544	ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, S/ QUEBRAS (PCT C/5 KG)	NUTRIPAR	UNIDADE	1.500,0000	14,2500	21.375,00
9547	BALAS MASTIGÁVEIS, PACOTE C/ 700G, SABORES DE ABACAXI, BANANA, FRAMBOESA, LARANJA ETC.	DORI	UNIDADE	300,0000	7,4500	2.235,00
9551	BOLACHA ÁGUA E SAL (TIPO CRACKER) PCT. 400 GR	RACINE	UNIDADE	3.000,0000	4,4100	13.230,00
9571	EXTRATO TOMATE COM 340GR	KERO	UNIDADE	1.500,0000	3,7500	5.625,00
9573	FARINHA DE MILHO PCT DE 1KG	TIARA	UNIDADE	800,0000	4,4800	3.584,00
9576	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 5 KG)	GLOBO	UNIDADE	1.000,0000	12,7900	12.790,00
9582	GORDURA VEGETAL 500G	GORDURA	UNIDADE	250,0000	6,8800	1.720,00
9591	MACARRÃO PICADO, PACOTE 1KG	RENATA	UNIDADE	1.000,0000	5,4800	5.480,00
9595	MEL DE ABELHA EMBALAGEM 500G	JOVEMEL	UNIDADE	80,0000	16,9800	1.358,40
9601	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML	SOYA	UNIDADE	1.500,0000	3,6800	5.520,00
9602	ORÉGANO PCT C 10G	TIARA	UNIDADE	1.000,0000	1,1900	1.190,00
9603	PALMITO VIDRO 400G	MELEUS	UNIDADE	150,0000	10,8500	1.627,50
9610	REFRIGERANTE 2 LTS, FRASCO	GUARATUBA	UNIDADE	2.000,0000	3,4800	6.960,00
9616	SUCO DE FRUTAS, NATURAL, CONCENTRADO EMBALAGEM DE 1000ML, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SABORES DE PÊSSEGO, UVA, LARANJA, MARACUJÁ, ETC., COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	MARATA	UNIDADE	600,0000	4,9700	2.982,00

Total Fornecedor: 98.466,90

4357 15.358.601/0001-48 HENRIQUE MASSAO ITO DUTRA - ME

Itens

Código	Descrição	Marca	Und. Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9537	AÇÚCAR CRISTAL, PACOTE C/5 KG	CERTANO	UNIDADE	1.000,0000	10,7400	10.740,00
9538	ADOÇANTE 200ML	ZERO CAL	UNIDADE	20,0000	5,9500	119,00
9545	AZEITONA COM CAROÇO FRASCO 500G	ATALAIA	UNIDADE	200,0000	11,8900	2.378,00
9546	BALA DE CÔCO PACOTE DE 1 KG	PRODASA	UNIDADE	300,0000	18,9000	5.670,00
9548	BANHA SUÍNA PCT 1 KG	REI PURURUCA	UNIDADE	300,0000	14,3500	4.305,00
9549	BATATA PALHA PCT C/ 500GR	HUSKER	UNIDADE	300,0000	15,4000	4.620,00
9553	BOMBOM DE CHOCOLATE, CONTENDO 20G, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PLÁSTICO, QUE CONTENHA EM SUA COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CASTANHA DE CAJU, SORO DE LEITE EM PÓ, MANTEIGA DE CACAU, CACAU	ARCOR	UNIDADE	600,0000	29,8500	17.910,00
9554	BOMBOM, CAIXA C/ 400G, CONTENDO BOMBONS TIPO: WAFER RECHEADO COBERTO COM CHOCOLATE, BOMBOM RECHEADO, BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE BRANCO, BOMBOM RECHEADO SABOR AVELÁ, CHOCOLATE AO LEITE COM AMENDOIM, CHOCOLATE AO LEITE CROCANTE, WAFER R	GAROTO	UNIDADE	600,0000	10,8000	6.480,00
9562	CREME DE LEITE COM 200ML	MOCOCA	UNIDADE	600,0000	2,6500	1.590,00
9563	CREME PARA CHANTILLY EMBALAGEM DE 1 KG	ANELIA	UNIDADE	150,0000	20,7000	3.105,00
9564	DOCE CANUDO FRITO C/DOCE DE LEITE CAIXA C/ 50 UNIDADES	PRODASA	UNIDADE	80,0000	29,9900	2.399,20
9567	DOCE DE LEITE CREMOSO CAIXA C/ 4 POTE DE C/400G	PRODASA	UNIDADE	200,0000	23,9900	4.798,00
9577	FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 (PCT DE 1 KG)	ZEBRINHA	UNIDADE	2.300,0000	5,8900	13.547,00
9581	GELATINA EM PÓ DE SABORES VARIADOS (CAIXA DE 35G)	ROYAL	UNIDADE	3.000,0000	1,2500	3.750,00
9584	KIT CESTA - NO KIT DEVE CONTER 01 PCT ARROZ AGULHINHA T1, LONGO FINO, SEM QUEBRAS (PCT C/5 KG), 02 KG FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA, 02 ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML, 01 KG DE SAL REFINADO, 01 KG FARINHA DE MILHO, 01 KG FUBÁ, 01 PCT AÇÚCAR CRISTAL COM	KIT	UNIDADE	450,0000	93,6500	42.142,50
9592	MAIONESE POTE 500G, POTE	SOYA	UNIDADE	400,0000	4,3500	1.740,00
9599	MISTURA DE TEMPEROS, PACOTE C/ 10 ENVELOPES 50G	MAIS SABOR	UNIDADE	600,0000	3,6800	2.208,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

CNPJ: 76.290.691/0001 77

Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro

Telefone (043)3270-1123

gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



Vencedores por Item - Pregão Presencial - 00081/2017

9600	NOZ MOSCADA PCT 100G	TIARA	UNIDADE	80,0000	2,6900	215,20
9604	PÃO FATIADO (TIPO PULLMAN)	ROMA	UNIDADE	1.200,0000	4,8900	5.868,00
9606	PIRULITO DE FRUTAS PACOTE 700G	PRODASA	UNIDADE	300,0000	8,9700	2.691,00
9612	SAL REFINADO, PACOTE DE 1 KG	UNIAO	UNIDADE	600,0000	1,4800	888,00
9619	XAROPE DE GROSELHA FRASCO 900 ML	WILSON	UNIDADE	100,0000	11,9400	1.194,00

Total Fornecedor: 138.357,90

5536 22.499.940/0001-00 A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA

Itens

Código	Descrição	Marca	Und. Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4966	CEREAL MATINAL, COMPOSIÇÃO FIBRAS, FERRO, VITAMINAS E SAIS MINERAIS PACOTE COM 330 GRAMAS	DMILLE	PACOTE	1.000,0000	9,2000	9.200,00
9536	ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ, PACOTE C/ 500G	LA REND	UNIDADE	1.500,0000	4,4500	6.675,00
9539	ÁGUA MINERAL C/GÁS 500 ML	DFONTE	UNIDADE	500,0000	1,7100	855,00
9542	AMENDOIM CRU DESCASCADO C/ PELE PCT 500G	DMILLE	UNIDADE	500,0000	11,1000	5.550,00
9543	AMIDO DE MILHO, 500G	DMILLE	UNIDADE	300,0000	6,8500	2.055,00
9550	BISCOITO DE POLVILHO AZEDO ASSADO PCT 100G	EDILUMA	UNIDADE	800,0000	3,2500	2.600,00
9552	BOLACHA DOCE (TIPO MAISENA) PCT. 400G	RACINE	UNIDADE	3.000,0000	4,4000	13.200,00
9555	CALDO DE GALINHA TABLETES, C/24 UND 1ª LINHA	APTI	UNIDADE	350,0000	8,8100	3.083,50
9556	CANELA EM PÓ, PCT 10 G	CATEMAR	UNIDADE	100,0000	1,3900	139,00
9557	CANJIQUELHA MEDIA, PCT COM 500G	DMILLE	UNIDADE	700,0000	3,7800	2.646,00
9558	CHÁ MATE GRANEL CAIXA COM 200G	DMILLE	UNIDADE	1.000,0000	6,4000	6.400,00
9559	COCO RALADO, PACOTE COM 100G	DMILLE	UNIDADE	800,0000	3,4000	2.720,00
9560	COLORAU, PACOTE COM 500G	DMILLE	UNIDADE	400,0000	5,7500	2.300,00
9561	CRAVO DA ÍNDIA PCT 10G	CATEMAR	UNIDADE	100,0000	1,4900	149,00
9565	DOCE DE ABOBORA CAIXA COM 50 UNIDADES	BONN	UNIDADE	120,0000	29,9000	3.588,00
9566	DOCE DE LEITE CAIXA COM 50 UNIDADES	BONN	UNIDADE	120,0000	29,9000	3.588,00
9568	DOCE PAÇOCA CAIXA COM 50 UNIDADES	BONN	UNIDADE	120,0000	32,8000	3.936,00
9569	DOCE PÉ DE MOLEQUE CAIXA COM 50 UNIDADES	BONN	UNIDADE	120,0000	32,8000	3.936,00
9570	ERVILHA EM CONSERVA, LATA COM 200 GR.	FUGINI	UNIDADE	400,0000	2,0800	832,00
9572	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PCT DE 1 KG	JAJÚ	UNIDADE	500,0000	6,1500	3.075,00
9574	FARINHA DE ROSCA, 500G	DMILLE	UNIDADE	800,0000	3,9800	3.184,00
9575	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO (PCT DE 1 KG)	VITORIOSA	UNIDADE	1.000,0000	2,9500	2.950,00
9578	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, SAQUINHO CONTENDO 10G	APTI	UNIDADE	800,0000	0,9700	776,00
9579	FERMENTO EM PÓ, LATA COM 250G	DMILLE	UNIDADE	500,0000	6,3000	3.150,00
9580	FUBÁ, PACOTE 1 KG	NUTRINOVO	UNIDADE	400,0000	2,9000	1.160,00
9583	GRÃO DE BICO 200G	DMILLE	UNIDADE	100,0000	4,7900	479,00
9585	LEITE CONDENSADO - 395ML	FAZENDEIRA	UNIDADE	700,0000	4,3600	3.052,00
9586	LEITE EM PÓ NÃO MODIFICADO, PCT 400G	DANKY	UNIDADE	51,0000	10,6000	540,60
9587	LEITE LONGA VIDA TETRAPAK 1 LITRO	LÁTCO	UNIDADE	12.000,0000	2,9200	35.040,00
9588	LENTILHA PCT 500G	DMILLE	UNIDADE	500,0000	6,9500	3.475,00
9589	MACARRÃO ESPAGUETE, PACOTE 1KG	DMILLE	UNIDADE	1.000,0000	5,4500	5.450,00
9590	MACARRÃO PARAFUSO, PACOTE 1KG	DMILLE	UNIDADE	1.000,0000	5,4500	5.450,00
9593	MANTEIGA COM SAL (500G)	COAMO	UNIDADE	1.000,0000	5,9200	5.920,00
9594	MASSA PRONTA PARA BOLO 450 G DIVERSOS SABORES	APTI	UNIDADE	1.000,0000	3,4500	3.450,00
9596	MILHO PARA CANJICA BRANCA, PCT 500G	DMILLE	UNIDADE	300,0000	3,8500	1.155,00
9597	MILHO PARA PIPOCA, PACOTE C/ 500G	DMILLE	UNIDADE	300,0000	3,1000	930,00
9598	MILHO VERDE CONSERVA, LATA C/500G	FUGINI	UNIDADE	800,0000	2,4200	1.936,00
9605	PIPOCA DOCE FARDO COM 50 UNIDADES	KELI KERR	UNIDADE	200,0000	34,8000	6.960,00
9607	POLVILHO AZEDO PCT 500G	DMILLE	UNIDADE	100,0000	4,8900	489,00
9608	POLVILHO DOCE PCT 500G	DMILLE	UNIDADE	100,0000	4,6500	465,00
9609	QUEIJO TIPO PARMESÃO RALADO PCT 50G	SELETE	UNIDADE	200,0000	3,8500	770,00



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVAO

CNPJ: 76.290.691/0001 77

Rua Jeronino Farias Martins - 0000514 - Centro

Telefone (043)3270-1123

gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br



Vencedores por Item - Pregao Presencial - 00081/2017

9611	SAGU EMBALAGEM 500G	DMILLE	UNIDADE	300,0000	6,2500	1.875,00
9613	SHOYO (MOLHO DE SOJA)FRASCO 1 LITRO	DUSUL	UNIDADE	200,0000	8,2000	1.640,00
9614	SOJA EM GRÃOS PACOTE COM 500 GRAMAS	DMILLE	UNIDADE	100,0000	8,9000	890,00
9615	SUCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES, ENVELOPE 50G	ATALAIA	UNIDADE	10.000,0000	1,0700	10.700,00
9617	TRIGO PARA QUIBE PCT COM 500G	DMILLE	UNIDADE	400,0000	4,4500	1.780,00
9618	VINAGRE BRANCO 1 LITRO	HEINIG	UNIDADE	350,0000	2,2800	798,00

Total Fornecedor: 180.992,10
Total Geral: 417.816,90